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Vážení obyvatelé, 

myslím, že je jasné, jaké téma 
otevře listopadové číslo našeho 
zpravodaje - parlamentní volby. 
Díky podpoře vás voličů z Karlo-
varského kraje jsem se stal po-
slancem. Nejen za sebe, ale i za 
své kolegy,  bych Vám rád poděko-
val za projevenou důvěru a pod-
poru. Nejčastější otázkou, jakou 
po volbách slýchám, je: co bude 
dál? Do Poslanecké sněmovny se 
dostalo devět uskupení, a tak ne-
bude jednoduché sestavit funkč-
ní vládu. A to, zda vláda vznikne  
a na jakém základě, bude jasné 
až po ustavující schůzi Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu České 
republiky. Pokud bude vláda Po-
slaneckou sněmovnou odhlaso-
vána, bude na místě, abych pře-
dal post krajského zastupitele. 
Do parlamentních voleb jsem šel  
s tím, že bych v případě volebního 
úspěchu tento post opustil. Má to 
několik důvodů. I když jsem “jen” 
řadovým zastupitelem, je to vel-
mi časově náročná činnost. Pře-
devším v oblasti administrativy. 
Nebyl bych schopen ve spojení  
s poslaneckým mandátem pra-
covat 100% na krajské úrovni. 
Můj post krajského zastupitele 
není spojen s úřednickým apará-
tem, a proto si stejně jako většina 
mých kolegů řeším podklady ke 
krajskému zastupitelstvu sám. Je 
tedy naprosto nereálné, abych se 
této činnosti věnoval i poté, co se 
naplno rozběhne práce v Posla-
necké sněmovně. A co se postu 
starosty týká, v těchto dnech jed-
nám s kolegy a zastupiteli o tom, 
jak dokončit rozpracované pro-
jekty v našem městě.  Na rozdíl 
od pozice krajského zastupitele 
mohu na pozici starosty využívat 
spolupráci s úředníky městského 
úřadu, kteří - jak věřím, mi určitě 
zvýšeným úsilím pomohou. Do 
komunálních voleb zbývá přibliž-
ně 11 měsíců a ve většině jsme se 
shodli na tom, že by bylo velmi 
těžko realizovatelné předávat teď 
agendu starosty. Můj nástupce by 
se s ní minimálně několik týdnů 
seznamoval, což by mohlo pro 
město znamenat zbrzdění roz-

pracovaných činností. Osobně 
bych takovou variantu považoval 
za nezodpovědnou. Dočasným 
spojením obou postů se sice na 
několik měsíců připravím o vět-
šinu svého volného času, ale do-
mnívám se, že jde o nejrozumněj-
ší variantu. Vše ale bude záležet 
na řadě dalších okolností a rád 
bych našel shodu se svými kolegy. 
Uskutečnilo se také mimořádné 
jednání zastupitelstva, na kterém 
jsme řešili, zda se zapojíme do 
dražby o letiště ve Sklářích. Byla 
by to dlouhodobá investice, která 
by byla svým způsobem prestiž-
ní. Pokud bychom nepotřebo-
vali opravovat silnice, chodníky, 
osvětlení, radnici, a další, jistě by 
byl výsledek hlasování kladný. Víc 
se k tématu letiště dozvíte v člán-
ku uvnitř vydání. 

VOLBY JSOU ZA NÁMI, CO BUDE DÁL?

V uplynulých týdnech začalo  
z důvodu havarijního stavu části 
radnice stěhování odborů. První 
z nich se již přemístily a další bu-
dou následovat. 
Máme za sebou ale také velmi 
příjemnou záležitost - tradiční 
Festival jablek. Kdo se přišel podí-
vat, jistě nelitoval. Šlo o pohodo-
vou akci, které velmi přálo počasí. 
Nudit se v Mariánských Lázních 
nebudeme ani v listopadu. Od 
čtvrtka 2. listopadu do neděle  
7. ledna příštího roku je ve vý-
stavním sále městského muzea ke 
zhlédnutí sbírka panenek, kočárků, 
pokojíčků nebo autíček paní Aleny 
Pleslové. Nejcennějšími předměty 
ve sbírce jsou kloubové panenky  
s hlavičkami z biskvitového por-
celánu, nejstarší panenka pochází  
z roku 1897 a další velmi zajímavá 
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panenka, dokonce s vlastním rodo-
kmenem, je z roku 1902. V těchto 
podzimních dnech si na své přijdou 
i malí sportovci, a to konkrétně  
v neděli 5. listopadu, kdy se na na-
šem zimním stadionu od 14:30 do 
16:30 hodin uskuteční Halloween 
party na ledě. Pro všechny účastní-
ky bude připravena spousta soutě-
ží o zajímavé ceny.

Pokračování na straně 2 →

foto: Václava Simeonová
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strana 13

Kino Slavia - listopad
strana 14



RADNICE

ZPRAVODAJ MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ • LISTOPAD 2017

2

Mariánské Lázně se nakonec 
nezapojily do dražby o letiště. 
Zastupitelé o tomto postupu 
rozhodli na svém mimořádném 
říjnovém zasedání. Důvodem je 
vysoká finanční náročnost, která 
by provázela nejen jeho nákup, 
ale především také následnou 
péči a provoz. 
Vyvolávací cena byla stanovena 
na necelých 23 milionů korun. 
„Kdyby město letiště koupilo, 
samozřejmě by se mi to líbilo,“ 
říká starosta města Petr Třeš-
ňák. „Ačkoliv jsem jeho přízniv-
cem, musel jsem uznat, že by 
to bylo nad finanční možnosti 
Mariánských Lázní.“ Také dal-
ší zastupitelé se shodli na tom, 
že je pro město je důležitější se 
zaměřit na aktuální problémy, 
mezi které bezesporu patří tře-

ba stav současné radnice nebo 
zajištění lékařské pohotovosti. 
„Potřebujeme investovat také do 
oprav silnic nebo třeba obnovy 
veřejného osvětlení,“ podotýká 
starosta, který již v minulosti 
uvedl, že by nemělo dojít ke spe-
kulacím s lukrativními pozemky. 
„Lokalita bude v územním plánu 
i nadále vedená jako letiště, což 
zajišťuje její využití do budouc-
na výhradně tímto směrem. Ne-
může se tedy stát, pokud by za-
stupitelé neodhlasovali změnu 
územního plánu, aby pozemky 
na letišti ve Sklářích byly případ-
ným novým majitelem využity 
na něco jiného,“ dodal starosta. 
Dle posledních informací areál 
letiště již v dražbě získal nový 
vlastník

LETIŠTĚ JE NAD MOŽNOSTI MĚSTA 

Téma „uprchlíků“ v objektu sta-
ré úšovické školy v posledních 
dnech rezonovalo Mariánskými 
Lázněmi. Ačkoliv se ukázalo, 
že jde o rumunské pracovníky  
z borské průmyslové zóny, stráž-
níci městské policie budou na lo-
kalitu ve zvýšené míře dohlížet. 
Objekt školy prodalo město  
v roce 2011 Společnosti Za-
hradní a parková, která budovu 
následně prodala současnému 
majiteli. Ten bydlí v Izraeli, kde 
prý i většinu času pobývá.
„V objektu staré úšovické školy 
současní majitelé ubytovali za-
hraniční agenturní zaměstnan-
ce. Ty najala Agentura Trenk-
walder, podle které jde o osoby 
pracují v Boru u Tachova, resp. 
ve firmách v areálu CTParku,“ 
informoval starosta Petr Třeš-
ňák, který informace na základě 
upozornění občanů zjišťoval. 
„Dle sdělení Policie ČR byly oso-

by prověřeny cizineckou policií a ta 
žádné „závadové“ osoby nezjistila. 
Všichni jsou občany EU“ podotkl.
Na podnět města Mariánské Lázně 
bylo také prověřeno využití budo-
vy v souladu se stavebním záko-
nem. Podle stavebního úřadu byla 
v objektu povolena pouze změna 
tělocvičny na dílnu a bylo získáno 
stavební povolení na jeden pod-
krovní byt. Podle územního plánu 
lze objekt rekolaudovat na ubytov-
nu, zažádáno o to však nikdy neby-
lo. V nejbližší době zde tak proběh-
ne kontrolní prohlídka ze strany 
stavebního úřadu.
„Jako starosta města a velitel měst-
ské policie jsem požádal strážníky, 
aby této oblasti věnovali zvýšenou 
pozornost,“ dodal starosta s tím, že 
občanům děkuje za rychlé upozor-
nění na situaci. Případné podněty 
můžete hlásit na telefonním čísle 
+420 354 922 166.  

VEDENÍ MĚSTA SITUACE  
V ÚŠOVICÍCH ZAJÍMÁ 

O budoucnosti objektu mari-
ánskolázeňské radnice zatím 
není rozhodnuto, stěhování 
odborů ale už začalo. Obyva-
telé najdou úředníky hned na 
několika místech.

„V současné době je přestěhova-
ný pouze odbor školství, který 
funguje v úšovické základní ško-
le. Ostatní se přesunou během 
podzimu. Odbory, které občané 
potřebují nejvíce, budou umís-
těné v bývalém centru Bytov  
u Kauflandu. Jde o přepážky, 
občanské průkazy, apod.,“ po-
psal starosta Mariánských Lázní 
Petr Třešňák. Odbor sociálních 
věcí se pak přesune do domova 
pro seniory a zbytek by měl být  
v krajském objektu Terezian, 
která se nachází přes silnici od 
současné radnice. 
Obyvatelé budou o harmonogra-
mu stěhování včas informováni. 

STĚHOVÁNÍ ZAČÍNÁ

V listopadu pak začne v Galerii 
Goethe výstava s názvem Zemí  
i nebem. Vernisáž se odehraje ve 
středu 8. listopadu v 18 hodin. 
V úterý 14. listopadu přijede do 
města reportér Josef Klíma, kte-
rý bude od 19.30 hodin v našem 
divadle mluvit o řadě mediálně 
známých kauz. Třeba i o Kájínko-
vi. Na závěr pořadu nebude chy-
bět prodej jeho knih s autogrami-
ádou.
A již IV. ročník pochodu napříč 
Slavkovským lesem na oslavu  
17. listopadu se bude konat právě 
na Den boje za svobodu a demo-
kracii. Přes 20 km dlouhá trasa po-
vede přes pět přírodních rezervací 
a jednu národní přírodní památku. 
Cílem turisticko-přírodovědného 
výletu je Bečov nad Teplou a sa-
mozřejmě občerstvení v některém 
z restauračních zařízení. Průvodci 

budou RNDr. Pavel Jaška a Mgr. 
Jana Rolková. Sraz je v 9.30 hodin u 
Zpívající fontány. A v pátek 24. lis-
topadu bude žít kinosál muzea fil-
movým festivalem o zimních spor-
tech. Diváci jsou zváni na dobu od 
17.30 do 22 hodin, kdy na ně čeká 
celovečerní pásmo špičkových fil-
mů o extrémním lyžování, zimním 
lezení, snowbordingu, snow-kitin-
gu a dalších zimních radovánkách. 
Celou kulturní nabídku najdete na 
webových stránkách marianske-
lazne.cz. 
Rád bych Vám také připomněl, že 
každé první pondělí v měsíci po-
řádám ve své kanceláři setkání s 
občany. To začíná v 15 hodin a od 
17 hodin se mě můžete ptát také 
prostřednictvím internetu. 

Ing. Petr Třešňák,  
starosta města

→ Pokračování ze strany 1
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Užít si krásný podzimní den, 
ochutnat zajímavé odrůdy jab-
lek, dozvědět se řadu nových in-
formací a mnoho dalšího nabízel 
oblíbený Lázeňský festival jab-
lek, který propěhl v neděli 15.10 
2017. Ten si díky přízni počasí 
nenechaly ujít stoky návštěvníků, 
na které čekal zajímavý celodenní 
program. 

„Letošní ročník považuji za 
zvlášť vydařený, a to zásluhou 
šikovných organizátorů, ale 
také díky ukázkovému podzim-
nímu počasí,“ řekl Petr Třešňák, 
starosta Mariánských Lázní. Na 
výstavě jej nejvíc zaujaly staré 
odrůdy jablek, ale třeba i tak-
zvaný Chebský zelenáč. „Bylo 
mi vysvětleno, že jde o velmi 

LÁZEŇSKÉMU FESTIVALU JABLEK POČASÍ PŘÁLO
záhadnou a vlastně trochu ne-
známou odrůdu. V současné 
době prý roste snad jen na dvou 
stromech,“ podělil se starosta 
se svými poznatky. Akce byla 
podle jeho slov ideální příleži-
tostí pro rodinný výlet. „Dorazil 
jsem s dcerkou a festival jsme 
si opravdu užili,“ dodal Petr  
Třešňák. 

Na návštěvníky i tentokrát čekal 
pestrý jarmark, ale také výstava 
různých odrůd jablek a hrušek. 
Nechyběly soutěže o Nejchutněj-
ší štrúdl a Nejkrásnější jablko. 
Nachystané byly tvůrčí dílny i vý-
tvarná soutěž pro malé návštěv-
níky s názvem Jabloň očima dětí. 
Na závěr programu si užít kon-
cert pražské kapely Hromosvod. 

foto: Václava Simeonová
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DOTAČNÍ STIPENDIJNÍ PROGRAM KARLOVARSKÉHO KRAJE PRO 
STUDENTY VYSOKÝCH ŠKOL
Dne 15. 9. 2017 vyhlásila Rada 
Karlovarského kraje usnesením 
č. RK 1136/09/17 Stipendijní 
(dotační) program Karlovarské-
ho kraje za účelem zlepšování 
vzdělanostní struktury kraje.
 ■ Lhůta pro podání žádostí: 

16. 10. 2017 - 15. 11. 2017
 ■ Lhůta pro rozhodnutí o žá-

dosti je do 31. 12. 2017.
Stipendium je finanční příspěvek 
na studium ve výši 24.000 Kč na 
akademický rok, tj. 2.000 Kč na 
jeden měsíc, a to maximálně po 
dobu:
4 let v případě studia magister-
ského studijního programu,
2 let v případě studia bakalářské-
ho studijního programu,
2 let v případě studia magister-
ského studijního programu na-
vazujícího na bakalářský studijní 
program,
4 let v případě studia bakalářské-
ho studijního programu a bezpro-
středně na něj navazujícího magi-
sterského studijního programu.

 ■ Podmínky pro podání žádosti
Žadateli mohou být studenti 
vysokých škol v České republi-
ce studující v prezenční formě 
studia studijní programy akredi-
tované Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České 
republiky, kteří nejsou při zahá-
jení studia starší 26 let.
Žadatel musí mít trvalé bydliště 
na území kraje.
Žadatel musí být úspěšným ab-
solventem prvního nebo vyššího 
ročníku vysokoškolského studia, 
v případě navazujícího magist-
erského studia musí být úspěš-
ným absolventem posledního 
ročníku bakalářského studia.

 ■ Přílohy žádosti (originály nebo 
úředně ověřené kopie)

výpis z evidence obyvatelstva, 
ze kterého je patrné trvalé by-
dliště žadatele (ne starší než  
1 měsíc),
potvrzení o studiu na akade-
mický rok, na který se žádost 
podává.

 ■ Závazek příjemce
Podpisem smlouvy a přijetím sti-
pendia se příjemce zavazuje, že 
začne bezprostředně po úspěš-
ném ukončení studia, nejpozději 
však do 6 měsíců od úspěšného 
ukončení studia, a v následují-
cích letech bude pracovat nebo 
podnikat na území kraje (do 
této doby se nezapočítává doba 
mateřské a rodičovské dovolené  
a doba, po kterou byl zařazen do 
evidence uchazečů o zaměstnání 
na úřadu práce) právě tolik let, na 
kolik akademických roků mu bylo 
poskytnuto stipendium, resp. po-
měrnou část této doby.
Lhůta ke splnění této povinnosti 
je nepřekročitelná a stanovuje 
se na dobu maximálně 10 let ode 
dne úspěšného absolvování stu-
dia.
Plnění závazku může být ab-
solventovi odloženo na základě 
písemné žádosti o odklad. Tato 
žádost musí být důvodná a prů-
kazně doložena příslušnými do-
klady.

Ostatní pravidla a podmínky 
(včetně příloh) pro poskytnutí 
dotace jsou uvedeny ve Stipen-
dijním (dotačním) programu 
Karlovarského kraje ke zlepšení 
vzdělanostní struktury kraje, viz 
odkazy níže.

 ■ Kontaktní osoba
Ing. Bc. Dagmar Hríňová
tel.: 354 222 280
e-mail:  
dagmar.hrinova@kr-karlovarsky.cz
Odkaz na další informace na 
webových stránkách Karlovar-
ského kraje
http://www.kvkskoly.cz/rodica-
zak/Stranky/Stipendia.aspx
nebo
http://www.kr-karlovarsky.cz/
dotace/Stranky/dotaceKK/pris-
pevky-skolstvi/Stipendijni_pro-
gram_VS.aspx

REVITALIZACE PARKU  
U ANTONÍČKOVA PRAMENE

Revitalizace parku u Antoníčko-
va pramene 1Revitalizace parku  
u Antoníčkova pramene
Vážení spoluobčané, rádi bychom 
Vás touto formou informovali  
o probíhající realizaci stavby 
„Revitalizace parku u Antoníčko-
va pramene“. V rámci realizace 
tohoto záměru dojde k výměně 
stávajících nevyhovujících povr-
chů pěších komunikací a k ná-

sledným vegetačním úpravám   
v celém prostoru tohoto parčíku. 
Vzhledem k těmto okolnostem 
bude přístup v prostoru dočasně 
omezen, nicméně přístup k pra-
meni bude po celou dobu reali-
zace zachován. Předem děkujeme 
za pochopení a budeme se spolu  
s Vámi těšit na nový hezký veřej-
ný prostor v našem městě.

Ing. Z.Rákosová

Infocentrum města Mariánské 
Lázně získalo dotaci Karlovar-
ského kraje na nový propagační 
materiál, který nazvalo „Malý 
průvodce městem“. Průvodce 
je navržen přesně podle potřeb 
návštěvníků a pracovníků Info-
centra. Turisté v něm najdou vše 
potřebné na jednom místě včet-
ně mapy, zajímavostí, tipů na vý-
let a dalších informací. Průvodce

vyjde do konce roku v těchto jazy-
cích: čeština, angličtina, ruština, 
němčina, polština a francouzšti-
na. Získáme tak konečně materi-
ál pro turisty z Polska a Francie, 
po kterém už několik let voláme. 
Průvodce bude pro turisty k dis-
pozici zdarma, v případě zájmu 
ze strany subjektů cestovního ru-
chu lze domluvit společný dotisk.

Barbora Tintěrová

MALÝ PRŮVODCE MĚSTEM – 
NOVÝ PRŮVODCE PRO TURISTY
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VYDÁNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY Č. 3/2017 O VEŘEJNÉM 
POŘÁDKU V LÁZEŇSKÉM MĚSTĚ MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Vážení spoluobčané, zastupitel-
stvo města se na svém zasedání 
dne 12.9.2017 usneslo vydat no-
vou Obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2017 o veřejném pořádku 
v lázeňském městě Mariánské 
Lázně. Do 5.10.2017 byla v plat-
nosti obecně závazná vyhláška 
č. 12/1993, která musela být již 
celkově zrevidována. MěÚ Ma-
riánské Lázně, odbor životního 
prostředí, byl pověřen přípra-
vou nového znění této vyhlášky, 
která nově řeší problematiku 
krmení toulavých zvířat (převáž-
ně holubů a koček) na veřejných 
prostranstvích, rušení nočního 
klidu, rušení klidu o nedělích a 
státních svátcích a zákazu někte-

rých činností. V rámci problema-
tiky krmení zvířat je zakázáno 
dle Článku 5 písmene g) odkládat 
či rozhazovat potraviny či jiné 
krmení na veřejných prostran-
stvích tak, že budou přístupné 
volně žijícím, toulavým a opuště-
ným zvířatům s výjimkou krmení 
drobného ptactva v krmítkách. 
V souvislosti s rušením nočního 
klidu byly Článkem 7 stanoveny 
výjimečné případy, při nichž je 
doba nočního klidu dobou kratší 
nebo žádnou – dle ust. § 5 odst. 
6 zákona č. 251/2016 Sb., o ně-
kterých přestupcích, může obec 
OZV stanovit výjimečné případy, 
zejména slavnosti, nebo obdobné 
společenské nebo rodinné akce, 

při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo při 
nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována. Další zmíně-
nou novinkou je zákaz rušení kli-
du, kdy je každý povinen zdržet 
se o nedělích a státních svátcích 
veškerých prací spojených s uží-
váním zařízení a přístrojů způ-
sobujících hluk, např. sekaček na 
trávu, cirkulárek, motorových pil, 
křovinořezů, apod. V rámci obec-
ně závazné vyhlášky bylo stano-
veno Vymezené území (Příloha 
č. 1 vyhlášky), které omezuje ně-
které činnosti a to zejména: umis-
ťování podniků s rušivým vlivem 
(diskotéky), obchody a podniky 
se sexuální tématikou, volné po-

bíhání psů, chov hospodářských 
zvířat, umísťování reklamy na 
1m2. Tato obecně závazná vy-
hláška se vtahuje i na osady spa-
dající správně pod Město Mari-
ánské Lázně: Chotěnov – Skláře, 
Stanoviště a Kladská.
Od 5.10.2017 je tedy účinná 
Obecně závazná vyhláška č. 
3/2017 o veřejném pořádku v 
lázeňském městě Mariánské Láz-
ně. Dohled nad dodržováním této 
obecně závazné vyhlášky provádí 
Městská policie Mariánské Lázně 
a pevně věřím, že tato vyhláška 
bude nástrojem pro klidnější ži-
vot v Mariánských Lázních.

Ing. P. Nečas, vedoucí odboru ŽP

POČET HOSTŮ V NAŠEM MĚSTĚ STÁLE ROSTE
 ■ Statistické údaje za 2. čtvrtletí 2017

Český statistický úřad zveřejnil 
statistiky návštěvnosti pro město 
Mariánské Lázně za druhé čtvrtle-
tí. Ve druhém čtvrtletí roku 2017 si 
naše město drží trend růstů počtu 
hostů, který se meziročně zvýšil  
o rekordních 23%. Rostl také počet 
přenocování, a to o 16%. Průměrná 
délka pobytu činí celkově 4,9 dní,  
v lázeňských zařízeních 6,1 dní. Ve 
druhém čtvrtletí se v Mariánských 
Lázních ubytovalo celkem 78 958 
hostů. 
Českých návštěvníků přijelo do 
Mariánských Lázní o 8% více,  
v lázeňských zařízeních o 9%. Po-
čet přenocování se zvýšil celkově 
o 4%, průměrná délka pobytu pak 
činí 4,3 dny, v lázeňských zaříze-
ních 5,8 dne.  
U nerezidentů evidujeme za dru-
hé čtvrtletí výrazný nárůst ve výši 
30%, resp. 19% v lázeňských za-
řízeních a současně zvýšený počet 
přenocování (21%, resp. 17%). 
Průměrná délka pobytu je 5,2 dní, 
v lázeňských zařízeních 6,2 dne. 
První v počtu příjezdů jsou Němci 
s 24% nárůstem a průměrnou dél-
kou pobytu 5,9 resp. 6,5 dne. Na 
druhém a třetím místě v počtech 
příjezdů je Čína a Tchaj-wan – po-
čet příjezdů v případě Číny nadále 
roste, tentokrát o celých 149%. Ve 
druhém čtvrtletí u nás přenocova-
lo 5900 osob z Číny a téměř 5700 
osob z Tchaj-wanu. V těsném závě-

su za nimi je Rusko, které je záro-
veň druhé v počtech přenocování 
(průměrná délka pobytu činí 11,5, 
resp. 12,1 dne). Přes čtvrté místo 
vidíme u Ruska výrazný nárůst pří-
jezdů ve výši 39%, resp. 34%. 

Významným zdrojovým trhem zů-
stává Rakousko (58% nárůst, délka 
pobytu 4 dny), Izrael (35% nárůst, 
délka pobytu 10 dní), Ukrajina 
(17%/29% nárůst, délka pobytu 
9/10 dní), značně se zvýšil také 

počet turistů ze Švýcarska, a to  
o 40%, resp. 31%. Průměrná délka 
pobytu Švýcarů činí 3,5 dne.

Barbora Tintěrová, 
ředitelka infocentra
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Na krásné sobotní odpoledne dne 
23. září 2017 pozvalo město Ma-
riánské Lázně opět své nejmladší 
občánky s jejich rodinami a blíz-
kými do Anglikánského kostela, 
aby je mohlo slavnostně přivítat 
do života. Hlavními aktéry této 
společenské události se stali Na-
tálie, Michaela, Maxmilián, Oliver, 
Eliška, Adam, Jan, Eliška, Šimon, 
Kristýna, Jakub, Adam, Vanda, Oli-
ver, František, Vojtěch a Ema. 
Po milém krátkém hudebním vy-
stoupení dvou mladých kytaristů – 
Marka Brštiaka a Michala Strnada 

- ze třídy pana učitele Tima Hon-
zírka ze Základní umělecké školy 
v Mariánských Lázních srdečně 
přivítal radní Ing. Ondřej Knotek  
7 holčiček a 10 chlapečků mezi ob-
čany našeho města a popřál jim do 
života hodně zdraví, lásky, radosti 
a štěstí a rodičům k tomu dostatek 
sil, dobré vůle a trpělivosti.
Za spolupráci při realizaci akce 
děkujeme paní Miluši Niklové 
(hudební doprovod) a paní Jitce 
Králové (foto). 

Ing. Irena Konečná 
Městský úřad Mariánské Lázně

V SOBOTU 23. ZÁŘÍ 2017 SE 
OPĚT KONALO VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE  
V HOTELOVÉ ŠKOLE
Další zdařilou akci absolvova-
lo přes osmdesát členů naší 
organizace Svazu důchodců 
ČR Mariánské Lázně na spo-
lečenském odpoledni v hote-
lové škole dne 19.října t.r.  Za-
městnanci spolu se studenty 
této školy připravili pro naše 
seniory mimo občerstvení ješ-
tě velmi pěkný kulturní pro-
gram. Studenti hotelové školy 
ukázali,  že kromě studování 
umí připravit i hodnotný kul-

turní program, který seniory 
velmi pobavil. Také hostující 
mažoretky KOPRETINKY z JIHU 
pod vedením paní učitelky Hany 
Hejlkové si právem zasloužily od  
přítomných seniorů největší po-
tlesk. Skvělý přístup pracovníků 
i studentů hotelové školy k nám 
seniorům už ani nepřekvapuje, 
ten byl vždy velmi pěkný. Děkuje-
me a věříme v další velmi dobrou 
spolupráci ve prospěch seniorů 
našeho města.

Tak jako každý  rok se i letoš-
ní oslava Mezinárodního dne 
seniorů se měla uskutečnit  
v hotelu Polonia. Protože  
v požadovaném termínu neby-
lo v hotelu pro nás volné mís-
to,  uskutečnila se  dne 7. října 
t.r. skromná oslava (vzhledem  
k malé kapacitě místnosti) v úšo-
vickém penzionu pro seniory.
Po přednesené zprávě předse-
dy pana Lokajíčka o činnosti 
organizace v uplynulém ob-
dobí vystoupili se svým kul-
turním programem žáci ZUŠ 
Mariánské Lázně a za svůj 
výkon byli odměněni velkým 

potleskem. Přítomná zástupkyně 
Krajského úřadu Karlovarského 
kraje vysvětlila přítomným se-
niorům výhody SENIOR PASU,  
na což někteří hned reflektovali. 
Poté přišla na řadu naše oblíbená 
dechová kapela Daliborka, která 
zahrála a zazpívala k poslechu  
i tanci. Občerstvení bylo jako 
vždy samozřejmou součástí 
programu. Účastníci oslavy byli  
s jejím průběhem velmi spokojeni  
a nás mrzí, že se nemohli zúčast-
nit všichni, kteří měli zájem. Vý-
bor organizace MO SDČR Marián-
ské Lázně

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ 
SE VYDAŘIL 
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ŠKOLYMĚSTSKÁ POLICIE

Dne 12.10.2017 se pod záštitou 
Městské policie Mariánské Lázně 
konala akce „Podzimní setkání se 
seniory“ v prostorách Hudebního 
pavilónku nedaleko Lesního pra-
mene.
Zde účastníci absolvovali několik 
zajímavých stanovišť  - BESIP + 
prevence kriminality, SANDOW 
fitness, Rychlá záchranná služba, 
společenské hry a v neposlední 
řadě občerstvení.
BESIP - zde byla účastníkům při-
pomenuta důležitost používání 
reflexních prvků v začínajícím 
podzimním období (sychravé po-
časí = horší viditelnost). Na tomto 
stanovišti obdrželi reflexní prvky  
a tašky.
Strážníci městské policie diskuto-
vali se seniory ohledně potřebné 
ostražitosti při jednání s lidmi, 
které neznají.
Neboť se množí případy podloud-
ných telefonátů s cílem vylákat od 
seniorů finanční prostředky pod 
různými záminkami, včetně pod-
vodných prodejců či domnělých 
zástupců různých firem.
Městská policie k tomu tématu při-
pravila samolepky s výstražným 
textem „ NEOTVÍRAT DOKUD SE 
NEPODÍVÁŠ ! „ a přehled důleži-
tých telefonních čísel.

SANDOW fitness - zde pan Milan 
Uxa seznámil účastníky s důle-
žitostí fyzické kondice v každém 
věku, včetně praktických ukázek 
jednoduchých cviků pro seniory. 
Ve svém výkladu zdůraznil, že jed-
ním ze základních a nejpřirozeněj-
ších cvičebních pohybů je chůze. 
RZS - posádka rychlé záchranné 
služby tématicky probrala různé 
zdravotní situace včetně jejich 
možných řešení a jak správně po-
stupovat při volání na linku 155
Společenské hry - zde si vyzkouše-
li svou obratnost , motoriku a sou-
středěnost.
Jednalo se o hod provazovým 
kroužkem na trn a upravenou 
(zjednodušenou) verzi hry kroket.
Toto stanoviště sklidilo velký 
úspěch a značnou zábavu.
Závěrečným bodem tohoto setká-
ní bylo občerstvení a volná disku-
ze.
Zároveň bychom tímto chtěli po-
děkovat všem účastníkům akce  
a těm, kteří se na ní podíleli.
Zejména JUDr. Pavlovi Miklušáko-
vi za poskytnuté prostory, panu 
Milanu Uxovi za zajištění občer-
stvení a společnosti Karlovarské 
minerální vody a.s. za poskytnutí 
minerálních vod.

PODZIMNÍ SETKÁNÍ MĚSTKÉ 
POLICIE SE SENIORY

DOPOLEDNE S POLICIÍ ČR VE 
ŠKOLE JIH

Ve středu 18. října navštívili 
školu JIH, v rámci prevence, 
policisté z obvodního oddě-
lení Mariánské Lázně, zástup-
kyně Besipu Karlovarského 
kraje a zástupce oddělení tis-
ku a prevence Krajského ředi-
telství policie Karlovarského 
kraje prap.Bc. Daniel Dvořák. 
Dopolední preventivní pro-
gram byl připraven pro žáky 
a žákyně 5. tříd, kteří byli po-
dle tříd rozděleni do tří sku-
pin. Každá skupina měla své 
stanoviště, které bylo určeno 
preventivnímu tématu. 
První stanoviště (dvůr ško-
ly) bylo zaměřeno na práci 
policistů. Žáci se dozvěděli, 
jaký je rozdíl mezi Městskou  
a Státní policií. Prohlédli si pro-
fesionální techniku v policej-
ních automobilech – navigaci, 
záznamníky dat, kamery, atd. 
Vyzkoušeli si test na alkohol. 

Druhé stanoviště (třída) bylo 
zaměřeno na dopravní výchovu 
a na to, jak by se měli zachovat, 
kdyby se stali svědky trestného 
činu (např. vykradeného bytu). 
Policisté z obvodního odděle-
ní vyzkoušeli žáky ze znalosti 
telefonních čísel záchranných 
sborů. 
Třetí stanoviště (třída s inter-
aktivní tabulí) bylo zaměřeno 
na kyberšikanu, o které velmi 
zajímavě hovořil Mgr. Daniel 
Dvořák. Poučil žáky, jak bezpeč-
ně pracovat s mobilním telefo-
nem, počítačem či notebookem. 
Veškeré informace, které se 
týkaly především různých soci-
álních sítí, byly pro žáky velice 
důležité. Děkujeme všem, kteří 
se podíleli na této velmi zajíma-
vé a přínosné akci v rámci pre-
vence.

Mgr. Lubomíra Hrdonková

Ve čtvrtek 5. 10. se čtvrté a páté 
třídy školy JIH zúčastnily hodiny 
lakrosu, která se konala v rámci 
projektu Lakros do škol. Vedli ji 
hráči pražského oddílu lakrosu. 
Žáci si pod vedením špičkových 
českých hráčů lakrosu mohli vy-

zkoušet základy této velice staré, 
netradiční hry. 
Lakros je moderní dynamická hra, 
jejíž kořeny sahají hluboko do 
předkolumbovské Ameriky. Hra 
se postupně rozšířila po celém 
světě, v současnosti se hraje asi  
v padesáti zemích. V České repub-
lice se hraje lakros podle meziná-
rodních pravidel od počátku 80. 
let a v současnosti zde působí osm 
oddílů lakrosu a to v Praze, Plzni, 
Pardubicích, Zábřehu a Kroměříži. 

Mgr. Václav Kotoun

LAKROS
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PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016: 
 

Bližší informace:    
 

         webové stránky:  
         www.goaml.cz 

Gymnázium a obchodní akademie  
Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace 

Ruská 355/7, 353 01 Mariánské Lázně 
Mgr. Miloslav Pelc, ředitel školy 

tel: 354 624 166, e-mail: goaml@goaml.cz 
 

Pro každý obor vzdělání bude v následujícím školním roce přijato 30 žáků. 
 

- obor osmileté gymnázium kód 79-41-K/81 
- obor čtyřleté gymnázium kód 79-41-K/41  
- obor obchodní akademie kód 63-41-M/02 

 
Den otevřených dveří se koná dne 8. 12. 2017 od 8:30 do 13:00 h 

Škola organizuje na začátku února 2018 přijímací zkoušky nanečisto. 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019: 
 

Pamatujete na loňskou premié-
ru Dobrostánku? To se nám od 
vás sešlo hodně krásných „hand 
made“ věcí a jejich prodejem 
jsme vybrali přes 20.000 Kč, kte-
ré putovaly k maminkám v azylo-
vém domě a dětem v kojeneckém 
ústavu v Karlových Varech.

Je říjen, podzim v plném proudu 
a my moc dobře víme, že ruční 
práce dělané s láskou nevznikají 
přes noc. Proto je nejvyšší čas dát 
o sobě po roce zase vědět.
Dobrostánek by letos opět v před-
vánočním čase rád pomohl těm, 
kteří to potřebují. Bez vašich ši-
kovných rukou a dobrých srdcí 
to ale nepůjde! Šijete, háčkujete, 
pletete z vlny čepice nebo z pa-
píru košíky, malujete, vyrábíte 
šperky, domácí kosmetiku nebo 
tvoříte jakkoli jinak? Darujte něco 
ze své tvorby do Dobrostánku  
a uděláte tak nejen dobrý skutek, 
ale i dvounásobnou radost.  
Nedávno jsme se seznámili s ro-
dinou Jindříška Rady (8) ze Salaj-
ny, který trpí postižením někte-
rých mozkových center, které řídí 
rovnováhu, koordinaci pohybů, 
přesnost výslovnosti a jemnou 
motoriku. Vzhledem k mnoho-
četným potížím vázne i mentální 

DOBROSTÁNEK ANEB KREATIVNÍ RUKOU K ÚSMĚVU 2017

vývoj, ale je patrné, že pokud se s 
ním pracuje a má správnou pod-
poru, tak je schopen mnohé věci 
se naučit. Proto je nutná neustálá 
péče, dojíždění na logopedii, hi-
ppoterapii, rehabilitace a léčebné 
pobyty. To také vyžaduje finanč-
ní prostředky, protože mnohé  
z metod zdravotní pojišťovny ne-
hradí, popřípadě nemají s daným 
odborníkem či fyzioterapeutem 
uzavřenou smlouvu. Veškerá fi-
nanční tíže při péči o postižené 
dítě tak leží na rodině. Jindra si 
nás získal a rozhodli jsme se le-
tošní Dobrostánek věnovat právě 
jemu!

Loni se nám sešla spousta krás-
ných a jedinečných ručně vyrábě-
ných předmětů od více než sedm-
desáti kreativních lidí a skupin, 
a my pevně věříme, že ani letos 
tomu nebude jinak. Pokud hledá-
te inspiraci, nahlédněte na naší 
facebookové stránce https://
www.facebook.com/dobrosta-
nek/  do alba s výrobky z loňské-
ho roku. Kontaktovat nás můžete 
na mailové adrese dobrostanek@
domecekml.cz nebo telefonním 
čísle 728 175 532. 

Těšíme se na vaše výrobky! 
Děkujeme, že pomáháte!
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ŠKOLY

TURISTICKÝ POCHOD ZA  
ZAJÍMAVOSTMI TEPELSKA

z Mariánských Lázní, Teplé a okol-
ních obcí. V Ovesných Kladrubech 
jsme si díky ochotné paní starost-
ce mohli prohlédnout interiér 
kostela sv. Vavřince, ve kterém byl 
nedávno objeven na zdi památník 
padlým mužům v 1. světové válce  
z obce Vysočany. Dlouhá léta byl 
tento památník ukryt pod obrazem 
sv. Vavřince. Dále jsme si společně 
prohlédli pomník na návsi z roku 
1908, věnovaný 60 letům vlády 
císaře Františka Josefa I. a několik 
dalších zajímavostí. Poté jsme se 
vydali po staré cestě do Vysočan.  
V zaniklé obci zůstalo zachováno do 
dnešních dnů pouze jedno stavení, 
bývalý Denkův dvůr. Jeho součas-
ný majitel nám umožnil prohlídku  
s výkladem a dobovými fotogra-
fiemi. Také několik pomníků stojí 
dodnes ve Vysočanech jako svědec-
tví dávné minulosti. Po návratu do 
Ovesných Kladrub jsme tuto vyda-
řenou turistickou akci zakončili ob-
čerstvením v místní restauraci.

Ludvík Poláček

V neděli 15. října 2017 pořádal 
Klub českých turistů Mariánské 
Lázně turistický pochod „Za his-
torickými památkami a zajíma-
vostmi Tepelska.“ Tato tradiční 
akce měla již páté pokračování  
a zavedla účastníky tentokrát 
do Ovesných Kladrub a do za-
niklé obce Vysočany. Za krás-
ného slunečného počasí se se-
šlo přes 40 účastníků pochodu  

Základní škola Úšovice slavnostně 
začátkem října ukončila celoroční 
mezinárodní výtvarně – architek-
tonický projekt „Baroko očima 
dětí“. Na projektu spolupracova-
ly třetí třídy (na výtvarné části)  
a čtvrté třídy (na mediální části). 
Výsledkem celoročního snažení 
byla překrásná výstava v Clam-Ga-
llasově paláci v Praze (což je mi-
mochodem barokní skvost  našeho 
hlavního města.)  Zde si vybraných 
23 žáků z naší školy mohlo pro-
hlédnout práce  ze 17 základních  
a uměleckých škol z celé ČR a prá-
ce dětí ze Slovenska, Itálie, Mexika, 
Brazílie, Francie, Německa,Slo-
vinska, Peru, Polska a Litvy. Naše 

škola byla jediným zástupcem 
Karlovarského kraje. Organizátoři 
financovali žákům a jejich peda-
gogickému a odbornému dopro-
vodu (Mgr. Jana Wenzlová, PaedDr. 
Alena Hálová, Mgr. Jana Čížková 
– odborný garant) cestu do Prahy  
a zpět vlakem. Za všechny mohu 
říct jen jediné – den byl úžasný. 
Kromě výstavy si pak žáci ještě 
prohlédli Staroměstské náměstí, 
Karlův most a další pamětihod-
nosti. Došlo i na drobné nákupy. 
Děkuji paní učitelkám, žákům i or-
ganizátorům za zprostředkování 
nezapomenutelného zážitku.

Alena Hálová

„BAROKO OČIMA DĚTÍ“ – 
UKONČENÍ PROJEKTU

EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ

Žáci ZŠ Úšovice si koncem 26.září 
každoročně připomínají Evropský 
den jazyků.
Tento den připomínala nejen ná-
stěnka, kterou sestavila paní uči-
telka Běluše Milfaitová. Snažíme 
se, aby si při této příležitosti žáci 
mohli popovídat a také si poslech-
nout rodilé mluvčí. Již tradičně 
naši školu navštěvují pan Andrew 

Dennison a pan Paul Thomas Koz-
lovsky.  Žáci se v letošním roce 
zapojili velmi aktivně a po celou 
dobu i se zaujetím spolupracova-
li. Oba pánové jsou u nás ve škole 
vždy srdečně učiteli i žáky vítáni. 
Všem zúčastněným děkujeme za 
netradiční den i výuku a těšíme se 
na další spolupráci.

Alena Hálová
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VÝBORNÉ MLADÉ FLORBALISTKY
Vynikající vstup do Ligy dorostenek Karlovarského a Plzeňské-
ho kraje mají florbalistky z Mariánských Lázní. Po šesti vítěz-
stvích a jediné porážce vedou Ligu při skóre 60 : 18!!!

Většina sportovců trénuje, aby 
pak podávala v soutěžích co 
nejlepší výkony. Loni tragicky 
zesnulý Ladislav Touš z Ma-
riánských Lázní patřil k hrst-
ce těch, co dře jako vrcholoví 
borci, ale nějaké soutěže nebo 
výsledky nejsou pro ni vůbec 
důležité.
V sobotu 30. září se mezi ob-
cemi Chodský Újezd a Zadním 
Chodovem, na místě, kde před 
rokem bezohledná jízda jedné 
zfetované kreatury ukončila 
Toušův život, sešly tři desítky 
kamarádů z Mariánských Láz-
ní, Lázní Kynžvartu i odjinud  
u příležitosti odhalení pomní-
ku na jeho památku.
Láďa Touš byl veskrze ama-
térským sportovcem. V mládí 
hrával fotbal. Po čtyřicítce se 
ale začaly objevovat problé-
my s koleny, které mu zavele-
ly přesunout aktivitu jinam. 
Volba padla na kolo. To se sta-

lo Láďovým druhým domovem. 
15 tisíc kilometrů na silničním 
či horském kole se stalo běžnou 
normou. Pouze v zimě bohatší na 
sníh přišly na řadu běžky.
Popisovat místa, která Touš s ka-
marády na svých cyklistických 
toulkách navštívil, by vydalo na 
knihu. Projel doslova celý svět, 
většinou i s kompletní bagáží. 
Snad jen namátkou: Španělsko, 
Maroko, Albánie, Arménie, Gru-
zie, Rumunsko, Ukrajina, Itálie, 
Francie, Švýcarsko, celá bývalá 
Jugoslávie… 
Mezi jeho největší úspěchy patří 
zdolání nejvýše položené asfal-
tové cesty na světě – Karakoram 
Highway, jež ve výšce 4400 m. 
n. m. spojuje Pákistán s Čínou a 
je sjízdná pouze několik měsíců  
v roce.
Letos by se Ladislav Touš dožil 
sedmdesáti let. 

Josef Milota 

KAMARÁDI NA CYKLISTU LÁĎU 
TOUŠE NEZAPOMNĚLI 

Dva mladé judisty vyslal do Teplic 
na závod Českého poháru – Me-
moriál  Václava Prokeše – Budo 
Club Mariánské Lázně. 
Soutěž to byla skutečně nabitá. 
Ve čtyřech kategoriích mladších 
a starších žáků a žákyň startova-
lo 436 závodníků! Závody proto 
probíhaly na šesti žíněnkách.
Mladší žák Alex Klier nastoupil ve 
váze do 38 kg, do níž se prezen-
tovalo 28 judistů.  V prvním kole 
měl volný los, ve druhém kole 
porazil Šimsu z Judoclubu Plzeň  
a ve čtvrtfinále Markina z Po-
běžovic. V semifinále mu už ale 
došly síly a podlehl Svobodovi 

z pražských Vršovic a následně  
i v boji o bronzovou medaili s Šo-
pincovi z Trutnova. 
Konečné páté místo na tak obsa-
zeném turnaji je ale úspěch. Ve 
své váze patři navíc k těm nej-
mladším.
Nikolu Tomanovou v kategorii 
mladších žákyň do 44 kg (14 
startujících) totálně semlela at-
mosféra prvního velkého turnaje. 
Neměla moc příznivý los a ne-
dokázala se dostat ze základních 
kol. Příště to snad bude lepší. 

Josef Milota 

KLIER OBSADIL PÁTÉ MÍSTO NA 
TURNAJI V TEPLICÍCH

První poprázdninový turnaj – 
II. kolo krajské ligy v judu, jenž 
uspořádal Budo Club Mariánské 
Lázně ve své tělocvičně u zimního 
stadionu předposlední zářijovou 
sobotu, se může pochlubit vyni-
kající účastí. 
Na tatami se představilo téměř 
sto mladých judistů z Karovarské-
ho (Cheb, Sokolov, K. Vary a Mar. 
Lázně) a Plzeňského kraje (Blovi-
ce, Poběžovice, Plzeň, Stod). 
Nejvíce se domácím trenérům 
líbili Schuster, Klier a Lazur, již 
všechny své duely vyhráli před 
limitem na ippon. Poslední jme-
novaný byl navíc přítomnými tre-
néry vyhlášen nejlepším judistou 

ve své věkové kategorii.
Výsledky BC Mar. Lázně: koťata 
do 23 kg - 2. Veronika Vlková, do 
25 kg - 3. Matyáš Němec, do 30 
kg - 2. Michal Strnad, mláďata 
do 30 kg - 1. Ondřej Schuster, 3. 
Egor Gorbachev, do 40 kg - 3. Aleš 
Němec, do 43 kg - 1. Šimon Lazur, 
2. Marsel Aidarkeev, do 49 kg - 2. 
Jakub Markuzzi, mladší žáci do 
34 kg -  3. Martin Baumruk, do 38 
kg - 1. Alex Klier, do 46 kg - 2. Mi-
chael Vlček, do 48 kg - 3. Nikola 
Tomanová, starší žáci do 50 kg -  
2. Štěpán Šesták, dorost do 66 kg 
- 3. Anežka Hrubešová, dorost do 
100 kg - 1. Daniel Jadlovský.

Josef Milota

LAZUR DOSTAL CENU PRO 
NEJLEPŠÍHO ZÁVODNÍKA
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V Merklíně na Karlovarsku se 
na přelomu září a října konala 
dvě závěrečná kola žebříčku 
západočeské oblasti v orientač-
ním běhu.
I přes nepřízeň počasí vběhlo 
do lesa pokaždé přes dvě stě 
závodníků. Alespoň jednou se 
do podkrušnohorských lesů vy-
daly téměř čtyři desítky členů 

Mariánskolázeňského orientač-
ního klubu MLOK. To byl určitě 
letošní rekord. A s ním přišla  
i spousta umístění na stupních 
vítězů.
Stavitel tratí byl vzhledem ke 
značně kopcovitému terénu na-
štěstí soudný, cíl závodu se totiž 
po oba dny nalézal v nejnižším 
bodu. Vedl proto účastníky na 

NA START SE CHODILO DVA KILOMETRY DO KOPCE 

Do východních Čech se v polovině 
září sjelo přes tisíc závodníků na 
dvě závěrečná kola Českého po-
háru štafet v orientačním běhu.  
Z Mariánskolázeňského orien-
tačního klubu MLOK se účastni-
lo šest veteránů, již utvořili dva 
kompletní týmy, a pět žáků.
Stavitel sobotního závodu u Mi-
letína nenabídl ve zvlněném, 
dobře průběžném lese příliš 
možností na individuální reali-
zaci postupů. Tratě úseků nebyly 
tolik rozhozené, a tak se pelotony 
v jednotlivých kategoriích dělily 
podle běžeckých dispozic. 
V neděli u Vojic na Jičínsku se mí-
řilo hned od startu dlouhou dobu 
jenom do kopce. Po pár vrstev-
nicových kontrolách ve svažitém 
terénu se účastníci dostali do 
zarostlých a méně přehledných 
lomů, kde se vyplatila jistější chů-
ze nežli běh. 
Lázeňská trojice Libor Černý, Jan 
Fišák a Josef Milota obsadila pá-

tou a čtvrtou příčku v kategorii 
H165. Bez zbytečného bloudě-
ní na prostředním úseku to ale 
mohlo být lepší. 
Mix dospělých ve složení Jana 
Bartošová, Radmila Miturová  
a Luděk Bartoš skončil v sobotu 
dvacátý druhý, o den později ne-
nastoupil kompletní a nebyl pro-
to hodnocen. 
Na přední příčky aspirovalo trio 
mladších žáků Samuel Janoch, Jan 
Pivec a Jonáš Černý v kategorii 
H12, jedna vynechaná kontrola 
na prostředním úseku však zna-
menala diskvalifikaci v sobotním 
závodu. V neděli se totéž přihodi-
lo na třetím úseku. 
Břetislav Milota startující za zá-
padočeský výběr v kategorii H14 
obsadil se svým týmem jedenác-
tou příčku a patnáctou příčku, 
družstvo západočeských dívek  
v kategorii D14 s Marií Bartošo-
vou skončilo pokaždé deváté.
Sobotní odpoledne vyplnil sprin-
tový závod v ulicích a parcích 
Lázní Bělohrad, kde si Mari-
ánskolázeňští trochu vylepšili 
náladu. Prvenství si v deštivém  
a v závěru značně blátivém závo-
dě vyběhli Jonáš Černý (kat. H12) 
a Josef Milota (kat. H55).

Josef Milota

ČERNÝ A MILOTA VYHRÁLI 
DEŠTIVÝ ORIENTAČNÍ SPRINT

start pokaždé asi dva kilomet-
ry do kopce. Díky tomu nebylo 
převýšení až tak brutální.   
Sobotní závod na krátké trati se 
odehrál na relativně malém, ale 
na nejrůznější detaily bohatém 
prostoru. V neděli si pak běžci 
připomněli dobu, kdy i dvou-
kilometrové postupy napříč 
celou mapou byly běžným stan-
dardem. 
Osmičce lázeňských běžců se 
podařilo dostat na stupně ví-
tězů po oba dny. Byli to: Adam 
Postránský (1. a 3. v H10L), Mi-
kuláš Janoch (2. a 3. v H10), Sa-
muel Janoch (2. a 3. v H12), Jan 
Macura (2. a 3. v H21), Luděk 
Bartoš (2. a 3. v H45), Marie 
Bartošová (3. a 2. v D14), Hana 
Fišáková (1. a 1. v D35) a He-
lena Tenglerová (3. a 1. v D45). 

Pouze v sobotu se prosadili Jan 
Pivec (3. v H12), Josef Milota (2.  
v H35), Jaroslav Macura (3. v 
H55), Žaneta Pivcová (3. v P), 
Adéla Postránská (1. v D12) a Sta-
nislava Opavová (1. v D55). 
O den později byli úspěšní také 
Václav Bartoš (3. v H16), Michal 
Kamaryt (3. v H21), Jan Fišák (3. 
v H65), Tomáš Placek (2. v HDR) 
a Petr Placek (1. v P).
Poslední jmenovaný, jinak fyzic-
ky dobře vybavený borec, se po 
několika účastech v lehčí trénin-
kové kategorii příchozích (P) ne-
chal slyšet, že v případě vítězství, 
což se naposledy podařilo, bude 
v budoucnu nadále závodit v ka-
tegorii, kam věkově patří. V jeho 
případě je to H35. Uvidíme příští 
rok v březnu.

Josef Milota

Všichni, kteří jsme v dětství čet-
li pohádky, si jistě pamatujeme 
často používaná slova o vyjádře-
ní vzdálenosti: Za devatero ho-
rami, devatero řekami, devatero 
lesy… Aktuálně doplňme ještě 
o devatero hustníků, devatero 
bažin, devatero skalek, devatero 
zarostlých pasek…, a navíc za ne-
ustálého deště.  
Jako v nějaké takové pohádce si 
museli připadat účastníci mist-
rovství České republiky v orien-
tačním běhu na klasické trati, jež 
se odehrálo na Liberecku u obce 
Raspenava. V cestě stálo prostě 
všechno, co příroda Jizerských 
hor nabízí. Byť bylo v prostoru 
nemálo nejrůznějších cest, nešlo 
je příliš využívat. Na to si dali sta-
vitelé tratí pozor. 
Na tento individuální vrchol orien-
tační sezóny jezdí pravidelně také 
veteráni z Mariánskolázeňského 
orientačního klubu MLOK. Ti už 
se v minulosti dokázali na této di-
stanci několikrát prosadit na stup-
ně vítězů. Cinklo to i tentokrát.

Počty startujících na klasickém mis-
trovství stále stoupají. Letošní číslo 
– téměř 1600 běžců – bylo zřejmě 
rekordem. Už jen prosadit se v so-
botní kvalifikaci do nedělního finále 
A znamená při tak početné konku-
renci podat nadprůměrný výkon. 
Do „Áčka“ postupovala polovina 
startujících veteránů, nejvíce však 
třicet v každé kategorii. To se třeba 
Liboru Černému (kat. H45) nebo 
Radmile Miturové (kat. D50) ne-
podařilo. Pod čarou zůstala jindy 
úspěšnější Stanislava Opavová (kat. 
D60). 
Postoupili „mloci“ Josef Milota (kat. 
H55), Jan Sklenář (kat. H75) a Jan 
Fišák (kat. H70). I když poslední 
jmenovaný nikoliv s odřenýma uši-
ma, ale rovnou s celou hlavou. Ne-
postoupivší nepřišli o možnost si 
dále zaběhat, zbylo na ně finále B, 
zvané pralesní liga.    
Nedělní o řád náročnější závod byl 
opravdovou orientační lahůdkou. 
Nejméně se dařilo Fišákovi, jenž ob-
sadil předposlední čtrnáctou příč-
ku, desátý doběhl Milota. 
O to, že se „mloci“ nevraceli nako-
nec s prázdnou, se zasloužil Skle-
nářem, jenž vybojoval v náročném 
jizerském terénu vynikající třetí 
místo.

Josef Milota

SKLENÁŘ ZÍSKAL  
U RASPENAVY BRONZ 
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KULTURA

 ■  TŘI TENOŘI
pátek, 3.11. 2017, 19.30 
Společenský dům Casino
slavné árie z oper G. Verdiho,  
G. Pucciniho, P. Mascagniho, G. Do-
nizettiho a také operet F. Lehára  
a E. Kálmána
… Nessun dorma, O Sole Mio, 
Tosca, La Traviata, Mattinata, 
Granada, Don Giovanni, Rigoletto, 
Nápoj lásky, Santa Lucia, Země 
úsměvů, Hraběnka Marica…
sólisté: Milan Vlček, Miloslav Peli-
kán, Aleš Voráček
Martin Peschík - dirigent 

 ■ KAHÁNEK HRAJE GRIEGA
pátek, 10.11.  2017, 19.30 
Společenský dům Casino
Antonín Dvořák – Slovanská rap-
sodie č. 1 D dur  op. 45
Edward Hagerup Grieg – Koncert 
pro klavír a moll op. 16
Antonín Dvořák – Symfonie č. 5  
F dur op. 76
Ivo Kahánek – klavír
Jan Mikoláš – dirigent

 ■ ELLA FITZGERALD  
& BARBRA STREISAND

čtvrtek , 16.11. 2017, 19.30 
Společenský dům Casino
koncert k výročí zpěvaček
výběr největších hitů Elly Fitzge-
rald a Barbry Streisand jako Papa 
Can You Hear Me, Memory, písně  
z West Side Story, Make Our Gar-
den Grow, Over the Rainbow, 
The Lady Is a Tramp, Summer-
time, How High the Moon, One 
Note Samba, Moonlight Serenade  
a další
George Gershwin - Američan v Paříži
Bohemia Voice Quartett
Debashish Chaudhuri  (Indie) –  
dirigent

 ■ SETKÁNÍ S OPERETOU
středa, 1.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 260,-240,-180,- Kč  
Procházka oblíbenými operet-
ními s průvodním slovem v čes-
kém a německém jazyce. 

 ■ ODJEZD NEJISTÝ
úterý, 7.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 70,- 60,- 50,- Kč  
Premiéra francouzské komedie 
v podání Divadla lidové tvorby 
Mariánské Lázně. 

 ■ VIVAT VERDI
středa, 8.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 240,-220,-180,- Kč  
Gejzír hudby složený z ukázek 
nejpopulárnějších a nejatrak-
tivnějších děl G. Verdiho - Otello, 
La traviata, Nabuco, Don Car-
los, Rigoletto ad.

 ■ ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ
čtvrtek, 9.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 260,- 240,- 150,- Kč  
Divadelní společnost Háta Praha 
Komedie oblíbeného divadla sli-
buje překvapivý konec a množ-
ství komediálních situací. 

 ■ KÁŤA A ŠKUBÁNEK
neděle, 12.11.2017, 15.00 
Městské divadlo 
vstupné: 80,- 60,- 50,- 40,- Kč  
Pohádka na motivy večerníčku. 
Scénář a režie: Vlastimil Peška

 ■ MŮJ ŽIVOT REPORTÉRA
úterý, 14.11.2017, 10.00 
Městské divadlo 
vstupné: 100,- Kč
Přednáška Josefa Klímy

 ■ TĚŽŠÍ JE SKONČIT, NEŽ ZAČÍT
úterý, 14.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 70 Kč
Pořad pro základní a střední školy. 
Předprodej přes objednávky na di-
vadlo.obchodni@kisml.cz.

 ■ PERLY PRO SISSI
středa, 15.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 220,- 200,- 180,- Kč  
Během jednoho večera uslyšíte 
výběr z nejznámějších operetních  
a muzikálových melodií z děl. 

 ■ MONOLOGY VAGÍNY
úterý, 21.11.2017, 19.00 
Společenský dům Casino
vstupné: 450,- 400,- 350,- Kč  
Toto původně literární dílo, zpra-
covala pro české prostředí herečka 
Dagmar Bláhová a téměř deset let 
s ním úspěšně plní sály po celé re-
publice.

 ■ JAKUB NOVOTA: ROŠÁDA
úterý, 21.11.2017, 19.30  
Městské divadlo 
vstupné: 260,- 240,- 150,- Kč  
Podzimní předplatné 2017 
Divadelní spolek Frída Brno, režie 
Jakub Nvota

 ■ BAREVNÝ SVĚT OPERETY
středa, 22.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 240,-220,-180,- Kč  
Výběr operetních melodií sklada-
telů J. Strausse, F. Lehára a E. Kál-
mána.

 ■ SPIRITUÁL KVINTET
úterý, 28.11.2017, 19.30 
Městské divadlo 
vstupné: 240,-220,-180,- Kč  
Legendární česká folková skupina

MĚSTSKÉ DIVADLO

Spirituál kvintet (28.11.2017, 19.30) 
Legendární česká folková skupina

BENEFIČNÍ KONCERT
Středa, 6. 12. 2017, 19.30, Společenský dům Casino, vstupné: 200 Kč

„Vánoční dárek pro Hospic Sv. Jiří v Chebu“
Wolfgang Amadeus Mozart - Figarova svatba – předehra k opeře KV 492
Koncert pro klavír a orchestr č. 9 Es dur „Jeunehomme“ KV 271
Ludwig van Beethoven - Symfonie č. 5 c moll op. 67 „Osudová
klavír – Radim Vojíř (klavírní virtuóz pocházející a žijící v Chebu) 
dirigent – Martin Peschík
100% ze vstupného jde na provoz Hospice Sv. Jiří

www.hospiccheb.cz
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Zdá se, jako by tomu bylo včera, 
kdy jsme otevřeli výstavu Foto-
klubu Mariánské Lázně. A již se 
chystá výstava další. Vernisáží, 
na kterou se velice těšíme, za-
hájíme retrospektivní výstavu 
„Zemí i nebem“ místní umělkyně, 
pedagožky a patriotky, paní Mar-
ty Nyklesové. Malé ohlédnutí za 
tvorbou minulých let bude dopl-
něno obrazy inspirovanými po-
bytem ve Slovenském Ráji. Marta 
Nyklesová se ve svých dílech vy-
jadřovala imaginativním, někdy 
až surrealistickým způsobem. Její 
obrazy připomínají snové vize.  
V poslední době je pro ni velkým 
tématem krajina, především pod-
zimní barevné nuance marián-
skolázeňských parků a lesů. Jako 
silný patriot vnímá toto místo 
zrodu pramenů jako velice ma-
gické a krásné. Zahájení výstavy 
se tentokrát uskuteční ve středu 
8. listopadu 2017 v 18:00 hodin.
Od listopadu bude v muzeu také 
k vidění výstava hraček ze sbír-
ky paní Aleny Pleslové. Panenky, 
kočárky, pokojíčky nebo autíčka 
a jiné hračky vystavuje mnoho let 
po celé České republice. Hračky 
do své sbírky získává paní Pleslo-
vá na různých místech, na bur-
zách, na skládkách, od známých 
a dokonce si je sama opravuje. 
První panenku dostala v roce 
1952, kdy jí byl jeden rok. A tehdy 
byl položen základ její pozdější 
sběratelské vášně. Nejcennějšími 
předměty ve sbírce jsou kloubové 
panenky s hlavičkami z biskvito-
vého porcelánu. Nejstarší panen-
ka pochází z roku 1897 a další 
velmi zajímavá panenka, dokonce 
s vlastním rodokmenem, je z roku 
1902. U této panenky se zachova-

la originální krabice i s dopisem, 
kde její majitelka píše, od koho 
panenku dostala a komu ji odká-
zala, včetně toho, co měla panen-
ka na sobě a co bylo součástí její 
výbavičky. Výstavu můžete na-
vštívit od čtvrtka 2. listopadu až 
do neděle 7. ledna 2018.
Stalo se již tradicí, že před nastupu-
jící zimou se v kinosále muzea koná 
SNOW FILM FEST. Festival i letos na-
bídne celovečerní pásmo špičko-
vých filmů o extrémním lyžování, 
zimním lezení, snowbordingu, 
snow-kitingu a dalších zimních 
radovánkách. V hlavním progra-
mu festivalu je letos film „Oby-
čajní chlapci“, který sleduje kari-
éru dvojice lyžařů, dvou horalů 
– Dušana Trizny a Milana Madaje 
– vítězů Evropského skialpinis-
tického poháru. Film poukazuje 
na opravdové lidské hodnoty, 
které by měly zůstat vždy v po-
předí před sportovními výkony. 
„Výstup na Link Sar“ – snímek je 
o Jonathanu Griffithovi a jeho čty-
řech neúspěšných pokusech zdo-
lat vrchol hory Link Sar v pohoří 
Karakoram a jeho poslední šanci 
na úspěch. Vyjde jeho pátý po-
kus? Ukázkou jedinečného pouta 
mezi člověkem a zvířetem je film 
„Dog power“. Jediným českým 
filmem v hlavním programu je 
film „Ven(ca)“. Jan Venca Francke, 
jako účastník závodu Yukon Ar-
tic Ultra, zdolává téměř 700 km,  
11 dní v průměrné únorové tep-
lotě -20,1˚C bez podpory zimní 
divočinou Yukonu. Trailery k fil-
mům sledujte na facebooku mu-
zea. Těšíme se na Vás v pátek 24. 
listopadu 2017 od 17:30 hodin.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

 ■ MARTY‘S HENPECKED CLUB
pátek, 10.11. 2017, 21.00 
Vstupné: 100 Kč
Směsice převzatých swingových 
a rhythm and bluesových skla-
deb z různých období od 20. let 
po současnost v podání mladé 
kapely z Prahy.   

 ■ WINTER SLAP 2017 
pátek, 17.11. 2017. 21.00 
Vstupné: 100 Kč
Klubová verze nového tachov-
ského alternativního festivalu 
s kapelami Anne M. Christian-
sen (Orlová), Antisocial Skills 
(Praha), The Queues (Znojmo)  
a Toufar (Havlíčkův Brod). 

 ■ BROKEN.45 & GRANDE TETE
pátek, 24.11. 2017, 21.00 
Vstupné: 100 Kč
Společný koncert plzeňské rocko-
vé skupiny a mariánskolázeňských 
skáčkařů.

RC MORRISON
LISTOPAD 2017

 ■ SLAM POETRY
sobota, 25.11. 2017 20.00 
Vstupné: 100 Kč
Pravidelná soutěžní exhibice v recita-
ci autorské poezie! Poezie okamžiku. 
Síla slova. Představí se: DR. FILI-
PITCH (finalista MČR 2016), TUKAN 
(vítěz mnoha exhibic), MELINDA 
(zástupkyně mariánskolázeňského 
slamu), KLÁRA (žena ve slamové 
zbrani), RAJM (sokolovský slamer).

foto: Jiří Preclík / Muzeum města Ústí nad Labem
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CESTY KE ZDRAVÍ
Sobota, 11.11. 2017, Městská knihovna , 10.00 – 17.40 
4. ročník ezoterického festivalu
10.00–10.20 Praktický úvod, uvítání
10.20–11.20 Uzdravení tarotem, Jindřich Sádovský 
 Deprese, úzkosti a co s tím, Eva Rozsypalová, host ze SR
11.40–12.40 Klidná mysl, Eva Rozsypalová 
 Vliv psychiky na zdraví člověka,  
 Inka a Lucie Krákorová
12.40–14.00 Přestávka na oběd
14.00–15.00 Jak poznat a překonat svůj strach, Kristína Trollerová
 Tanec v barvách (tanečně-pohybová lekce)
 Barbara Mikysková
15.20–16.20 Mužská sexualita, Zdeňka Šulcová 
 Barevný podzim (výtvarný workshop),  
 Marie Vítková
16.40–17.40 Ženská sexualita, Zdeňka Šulcová
 Procházím životem s lehkostí a radostí                  
 (technika Access Bars), Renáta Hornáková
Předprodej v knihovně v přízemí – dospělé oddělení 
Omezený počet míst, předprodej 200 Kč, prodej na místě 250 Kč
V průběhu festivalu možnost osobních konzultací v klubovně ve  
2. patře: tarot, dietologická poradna a rozvoj osobnosti.
Možnost zakoupit si léčivé obrázky od nevidomé malířky Lei

DATUM 15:00 17:00 19:30

1.11. Sněhulák Jigsaw
2.11. Thor: Ragnarok (čes. znění) Milada
3.11. Thor: Ragnarok (čes. znění) Milada
4.11. Příšerákovi Thor: Ragnarok (titulky)

5.11. Příšerákovi Thor: Ragnarok (titulky)

6.11.

7.11. Thor: Ragnarok (čes. znění) Všechno nejhorší
8.11. Thor: Ragnarok (čes. znění) Všechno nejhorší
9.11. Jigsaw Vražda v Orient expresu
10.11. Thor: Ragnarok (čes. znění) Vražda v Orient expresu
11.11. Maxinožka Thor: Ragnarok (čes. znění) Vražda v Orient expresu
12.11. Maxinožka Bajkeři Vražda v Orient expresu
13.11. EARTH: Den na zázračné planetě Suburbicon: Temné předměstí

14.11. Všechno nejhorší Bajkeři
15.11. Sněhulák Zabití posvátného jelena
16.11. Liga spravedlnosti Zahradnictví: Nápadník
17.11. My Little Pony Film Liga spravedlnosti Zahradnictví: Nápadník
18.11. Příšerákovi Liga spravedlnosti Liga spravedlnosti
19.11. Příšerákovi Liga spravedlnosti Zahradnictví: Nápadník
20.11. Zahradnictví: Nápadník Liga spravedlnosti
21.11. Zahradnictví: Nápadník Liga spravedlnosti
22.11. Zahradnictví: Nápadník Liga spravedlnosti
23.11. Liga spravedlnosti Hráči se smrtí
24.11. Liga spravedlnosti Hráči se smrtí
25.11. Maxinožka Zahradnictví: Nápadník Hráči se smrtí
26.11. Příšerákovi Zahradnictví: Nápadník Táta je doma 2
27.11. Vražda v Orient expresu Táta je doma 2
28.11. Vražda v Orient expresu Liga spravedlnosti
29.11. Zahradnictví: Nápadník Liga spravedlnosti
30.11. Paddington 2 Kvarteto
1.12. Paddington 2 Kvarteto

DATUM 15:00 17:00 19:30

11/2017 2D 3D

On-line rezervace vstupenek na www.kinoslavia.cz

Pokladna kina otevřena denně od 14:00 do 20:00 hod.
Změna programu vyhrazena.

LISTOPAD

Kvarteto (30.11./1.12. 2017, 19.30) 
(Komedie, ČR, 2017, 93 min.)

 ■ 4. ročník ezoterického festivalu 
CESTY KE ZDRAVÍ

sobota, 11. 11. 2017,  
10.00– 17.40 
Předprodej 200 Kč,  
prodej na místě 250 Kč
Předprodej v knihovně v přízemí, 
dospělé oddělení

 ■ DĚTSKÁ ČÍTÁRNIČKA
úterý, 21. 11.2017, 16.00 
dětské oddělení 
vstup volný
Neváhejte a přiveďte své ratoles-
ti (předškoláky a malé školáky)  
k nám do dětského oddělení 
knihovny a my se o ně hodinku 
smysluplně postaráme. Tentokrát 
na téma: Podzimní hádání. A vy 
rodiče, máte volno!

 ■ AUTORSKÉ ČTENÍ
čtvrtek, 23.11. 2017, 17.00 
přednášková místnost 
vstupné dobrovolné
Eva Hajdinová (Kalivodová),  
Z cesty své nesejdeme. Osudy vý-
chodočeských a hornolangue-
dockých protestanských komunit  
v 18. století.

LISTOPADOVÝ PROGRAM 
MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

 ■ KURZ RODIČOVSKÉ KOMUNIKACE 
„Jak pomáhat dětem zvládat jejich 
emoce“

pondělí 27.11. a 4.12. 2017 
17.00–20.00
Opět navazujeme na spolupráci se 
Zdeňkem Okleštěkem, který nyní 
přichází s dalším rodičovským 
kurzem. Kurz bude opět rozdělen 
na dvě části, ve kterých se dozví-
me, jak pracuje dětská mysl, proč 
některé postupy situaci zhoršu-
jí, jak je zlepšit a také co vlastně 
doopravdy složitá dětská mysl 
potřebuje a jak ji pomoci, aby se 
správně rozvíjela a naše rodičov-
ská důvěra i autorita sílila tak, jak 
má. Kurzovné 1200 Kč.
Přihlášky na kurz: info@zdeneko-
klestek.cz pošlete zprávu s heslem: 
Emoce – Mariánské Lázně
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www.gwtr.cz

Nechte auto doma a pojeďte s námi vlakem 
z Mariánských Lázní na tradiční vánoční trhy 

do Karlových Varů.

Mariánské Lázně  

 Karlovy Vary

Výluka tratě bude 

ukončena 10. 11. 2017!

staň se součástí

našeho příběhu

Sledujte nás na facebooku nebo na našich stránkách: www.mmreality.cz

Měj náskok před konkurencí!
dělej práci, která ti dá více!

Pro ka�dého máme připravené nové auto VW Golf

Do začátku finanční podpora ka�dý týden

Dostaneš vlastní webové stránky makléře

Expresní výplata! Na peníze nečekáš!

Zaškolíme tě a mů�eš se rozvíjet i do specializovaných mana�erských pozic

Nové technologické projekty, které ti usnadní práci

M&M není jen práce! Je to �ivotní styl…

Přesvědč se na !!!WWW.MMVIDEA.CZ

Máš vysoké pracovní nasazení a schopnosti dobře jednat s lidmi?
Baví tě rozšiřovat své dovednosti a budovat zajímavou kariéru?

PAK BUDE TAHLE PRÁCE I TVÝM KONÍČKEM!

Adresa pobočky:

26.dubna 591/12, ChebInformace o volných pozicích na nebo na čísle:cheb@mmerality.cz 603 108 422
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Podzimní novinky z AsklePionu

Asklepion - laser and Asthetic medicine, mariánské lázně, www.asklepion.cz
Hotel Pacifik, Míroví nám. 104, +420 354 651 860 | Hotel Centrální Lázně, Goethovo nám. 16/1, +420 354 635 001

Vánoční dárky, omlazení, léčba křečových žil
v Asklepionu Mariánské Lázně

BezBolestná hydrAtAce, PlAzmAterAPie, liPolýzA 
i PodPorA růstu vlAsů injektorem u225
Dopřejte své pleti tu nejlepší péči a omlazení radiofrekvencí eMatrix, vlastní 
krevní plazmou či kyselinou hyaluronovou a sobě komfortní rychlé ošetření, 
které nevyžaduje předchozí anestezii díky francouzskému injektoru U225.

moderní léčBA křečových žil v AsklePionu AmBulAntně
K léčbě křečových žil používají naši specialisté nejmodernější metody, 
po kterých vás nečeká žádná hospitalizace, bolest ani dlouhá 
rekonvalescence. 

sPlníme i tA nejtAjnější Přání
Vánoční vouchery v hodnotách 500, 1 000, 2 000, 5 000 a 10 000 Kč 
zakoupíte na všech recepcích Asklepionu nebo si je můžete objednat 
online na www.asklepion.cz/voucher.

Vydalo: město Mariánské Lázně; Náklad 2000 ks; Zdarma; Ročník 2, číslo 11; Evidováno pod MK ČR 22342 
Adresa redakce: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 00254061 
Tisk: Polypress s.r.o., Karlovy Vary 
Uzávěrka příštího čísla: 15.11. 2017; Uzávěrka inzerce: 15.11. 2017
Za správnost článků, jejich obsah a vypořádání autorských práv k fotografiím zodpovídá autor článku.

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Police ČR   158
Hasiči         150
Záchranná služba 155
Městská policie 156
Tísňová linka   112

PORUCHOVÁ A HAVARIJNÍ SLUŽBA
Voda 354 597 111
Plyn   353 244 111
Elektrika 840 850 860

LÉKAŘSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA
Nemocnice Mariánské Lázně   

354 474 261

DĚTSKÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA
Poliklinika Tachov v Plané  

374 718 183

CENÍK PLACENÉ INZERCE
VELIKOST CENA
1 Strana 9.000 Kč
1/2 Strany 4.500 Kč
1/4 Strany 2.250 Kč
1/8 Strany 1.125 Kč

bez DPH

V případě zájmu o place-
nou inzerci piště na email:  
zpravodaj@marianskelazne.cz.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ML
Tel. ústředna  354 922 111
Podatelna         354 922 150
Pokladna: 354 922 123
Městská policie 354 922 166
muml@marianskelazne.cz
www.muml.cz
www.marianskelazne.cz


